
Studentenschaft der TH Darmstadt

Körperschaft des öffentl. Rechts Darmstadt, den 1. Buli 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT KULTUR- u. STAATSWISSENSCHAFTEN

Stimmberechtigte: 812

abgegebene Stimmen: 434

Wahlbeteiligung: 53,5 %

ungültige Stimmen: 3

Gewählte Kandidaten:

Uwe Lauterbach ( HSU ) 187

2. Dirk Wilmers (KDStV Nassovia) 156

3. Hermann Letschert (HSU) 149

4. Rudolf Kleinbub (SHB ) 137

5. Manfred Wittmann (-) 131

6. Elmar Hülsmann (KDStV Nassovia) 124

7. Herbert Brune (-) 114

8. Wolfgang Seiwert (KDStV Nassovia) 99

Nichtqewählte Kandidaten:

9. Hans-Bochen Hahn (C! Hassia) 98

10. Boachim Eisvogel (KDSTV Nibelungia) 92

11. Rolf Waninger (DB! Frisia) 88

12. Walter Erb (SHB) 68

13. Wolf Arne Pillardy (*) 66

14. Frank Flurschütz (VDSt) 54

15. Bürgen Barth (SDS ) 53

16. Rüdiger Zimmermann (SHB) 53

17. Werner Heller ({SG/SHB) 47

18. Herbert Rübsamen (-) 43

19. Willi Rüberg (A.Da, B! Germania) 40

20. Hartfried Krause (SDS) 34

21. Klaus Funk (LSD) 29

22. Claus Werckmeister (VDSt) 22

Verantwortlich: Für die Richtigkeit:

\A 1'
(Wahlleiter )<; 'J (Ältestenrats-Mitglied)





Studentenschaft der TH Dermstadt
Körperschaft öbs öffentl. Rechts Darmstadt, den 1. Duli 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT ARCHITEKTUR

Stimmberechtigte: 478

abgegebene Stimmen: 265

Wahlbeteiligung: 55,5 %

ungültige Stimmen: 0

Gewählte Kandidaten:

1. Carsten Donas ( HSU ) 188

2. Robert Lemmen (-) 164

3, Wilfried Borchers (-) 130

4. Rolf Eicken (-) 100

5, Hayo Haebler (-) 82

6, Wilfried Schänder (HSU) 79

Nichtgewählte Kandidaten:

7. Ekkehart Schöll (*) 74

8, Rolf Beck (HSU) 70

9. Helmut Bott (SHB ) 63

10. Ernst Rose (Lffl! Cheruskia) 61

11. Stephan Rüstige (SDS ) 51

12. Gert Haager (A.Da.B!Germania) 27

13. Klaus Wenk (-) 22

Verantwortlich: 

(Wahlleiter)

Für die Richtigkeit: 

(Ältestenrats-Mitglied)
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Studentenschaft der TH Darmstadt 
Körperschaft des öffentl. Rechts Darmstadt, den 1. Duli 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT BAUINGENIEURWESEN

Stimmberechtigte: 

abgegebene Stimmen: 

Wahlbeteiligung: 

ungültige Stimmen:

Gewählte Kandidaten:

1. Frank Tönsmann

2. Gerhard Becker

3. Robert Abraham

4. Wolfgang Linden

5. Wulf Ringleben

6. Georg Skoupil

7. Hans-A. Lossen

8. Harald Irmer

9. Gerhard Wald

10. Anselm Lossen

Nichtqewählte Kandidaten:

11. Siegfried Liphardt

12. Reiner Vogel

13. Tilman Zichner

14. Karl.-D. Bruch

15. Friedei Daum

16. Theodor Vieth

895

558

62,3 % 

1

(C! Obotritia) 305

(-) 268

(-) 206

(-) 177

(-) 171
(LSD) 169

(KDStV Nassovia) 151

(BIGermania a.d.TH) 148

( HSU) 140

(KDStV Nassovia) 134

(-) 130

( SDS ) 120

(C! Hassia) 117

(-) 93

(wird verweigert) 63

(KDStV Nassovia) 60

Verantwortlich: Für die Richtigkeit:

(Wahlleiter) (Ältestenrats-fflitglied)





Studentenschaft der TH Darmstadt 
Körperschaft des öffentl. Rechts Darmstadt, den 1. Du}i 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT MASCHINENBAU

Stimmberechtigte: 

abgegebene Stimmen: 

Wahlbeteiligung: 

ungültige Stimmen:

Gewählte Kandidaten:

1. Gerd Acker

2. Arnold van Houtum

3. Ulrich Middelmann

4. Klaus Willmann

5. 3ens-Uwe Herbruch

6. Wolfhard Hofmann

7. Felix Klimmer

8. Frank Hoffmann

9. Hans Hellbach

10. Paul^R. fflolitor

11. Hans»3. Schröder

Nichtqewählte Kandidaten

12. Hubert Müller

13. Klaus Schneider

14. Thomas Bleckwedel

15. Martin Dern

16. Armin Barutzki

17. Turadj Mohammadi

1031

613

59,5 % 

1

(-) 323 

(C!Obotritia ) 261 

(BlRheno fflarkom.) 258 

(C! Frankonia) 230 

(B!Rheno Markom.) 199 

(-) 199 

(KSG) 192 

(Lffl! Hasso-Borussia) 184 

(B! Rugia) 182 
(X) 144 

( - )  143

(A.Da.B! Germania) 129 

( - )  127 

(-) 121 

(Wingolf) 105 

(-) 93 
(VDSt) 79

Verantwortlich: Für die Richtigkeit:

t J ,  - —

(Wahlleiter) (Ältestenrats-Mitglied)
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Studentenschaft der TH Darmstadt
Körperschaft des öffentl. Rechts Darmstadt, den 1, Ouli 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT ELEKTROTECHNIK

Stimmberechtigte: 1265

abgegebene Stimmen: 718

Wahlbeteiligung: 56,8 %

ungültige Stimmen: 3

Gewählte Kandidaten:

1, Bürgen Piper (HSU) 434

2. Horst Biller (HSU) 315

3« Klaus v# Olshausen (-) 305

4. Lothar Stapf (KDStV Nassovia) 294

5. Rainer Schädlich (HSU) 234

2146. Oskar Gier Am 1

7. Gerhard Werber (KDStV Nassovia, KSG) 211

8, Wdlfgang Seidel (SHB) 199

9. Dietrich Reigrotzki ( SDS ) 194

10, Wolfgang Voss (HSU) 175

11, Martin Roth (ESG) 170

12. Wolfgang Bansa (VDSt) 168

13, Wolfgang Kniese (B! Frisia) 167

14, Herbert Turmaald (-) 159

Nichtgewählte Kandidaten:

15. Bürgen Herz (LSD) 145

16. Reinhard Metzner (-) 129

17. Henner Hardt (SHB) 126

18. Ahmet Erenli (Türk.Stud,Verein) 119

19. Dietmar Fink (SHB) 114

20. Carsten Brink (-) 108

21. Hinrich Bonin (-) 100

22. Wolf-D. Weyershauser (-) 97

23. Georg Grünfeld (-) 83

Verant»örtlich: Für die Richtigkeit:

(Wahlleitet) (Ältestenrats-Mitglied)





Studentenschaft der TH Dermstadt 
Körperschaft des öffentl. Rechts Darmstadt, den 1. 3uli 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT CHEIYIIE

Stimmberechtigte: 

abgegebene Stimmen: 

Wahlbeteiligung: 

ungültige Stimmen:

Gewählte Kandidaten:

Hermann Fischer

2. Brigitte Hennig

3. Berthold Müller

4. Herbert Freudei

5. Peter Schepp

6. Michael YLimbert

7. Martin Quack

8. Christian Knaup

Nichtqewählte Kandidaten:

9. Dietrich Daub

10. Karlheinz Freund

11. Helmut Thamm

12. Dohannes Ziegler

13. Ekkehard Walter

14. Stephan 3ull

15. Lutz Henkel

16. Heinz Wiechert

734 

382 

52 %

(X) 178 

(-) 126 
(KDStV Nibelungia) 95 

( - )  93 

(-) 93 

(-) 86 

(-) 86 

(-). 84

(SDS) 76 

(SHB) 70 

(-) 62 

(-) 61 

(-) 60 

(-) 49 
(ESG) 41 

(ESG) 33

Verantwortlich: Für die Richtigkeit:

C/crCfar- C jc j/O cy f£ ^
(Wahlleiter) v ' (Ältestenrats-Mitglied)





Studentenschaft der TH Darmstadt 
Körperschaft des öffentl. Rechts Darmstadt, den 1. CJuli 1968

Wahl zum Studentenparlament 1968/69

FAKULTÄT MATHEMATIK/PHYSIK

Stimmberechtigte: 697

abgegebene Stimmen: 421

Wahlbeteiligung: 60,4 %

ungültige Stimmen: 0

Gewählte Kandidaten:

1. Dieter Herold (-) 293

2. Thilo UJolff (-) 224

3. Christian Rosinski (-) 170

4. Gert Cobler (SHB/HSU) 158

5. Heide Schreitmüller (-) 150

6. Gernot Meyer-Schwarzen-
berger (LFfl! Cheruskia) 111

7. Heinrich Lohstöter (Lffl! Cheruskia) 111

Nichtqeuiählt© Kandidaten:

8. Michael Müller-Lütgenau (-) 105

9. Klaus Wandel (-) 104

10. Ulruch Herbst ( SDS ) 93

11. Hermann Krutzinna (SHB) 90

12. Alexander Lehr (LID! Cheruskia) 83

13. Winfried Plappert (KSG,KDStV Rheinpfalz) 68

14. Hans Morgenthaler ( HSU ) 54

15. Hans Luft (-) 53

16. Dieter Seipler (-) 45

17. Wolfgang Engel (-) 34

18. Wolfgang Schneider (-) 30

Verantwortlich: 

(UJahlleiter/) "

Für die Richtgikeit: 

(Ältestenrats-Mitglied)





K U L T U R -  und S T A A T S W I S S E N S C H A F T

1. Uwe Lauterbach A /  u /  187

2. Dirk Wilmers ( K i t i t V  ^ J J O v i e t J 156

3. Hermann Letschert /  '/ C iJ 149

4. Rudolf Kleinbub ( 3 * 3 /  137

5. Manfred Wittmann ; 131

6. Elmar Hülamann^ 12^

7. Herbert Brune 114

8. Wolf gang S eiwert 'Y 99

9. Hans-Jochen Hahn ^ C r j J / q 98
lo. Joachim Eisvogel A /• 92
11. Rolf Waninger 8
12. Walter Erb (  J J f Q ) 68
13. Wfclf-Arne Pillardy / - ; 66
1*». Frank Flurschütz / w w ) 54
15. Jürgen Barth r j& f j 53
16. Rüdiger Zimmermann 53
17. Werner Heller H7
18. Herbert Rübsam^ C - J 43
19. Willi Rüberg fA th &
2o. Hartfried Krause r jJ> J? 34
21. Klaus Funk 29
22. K Claus Werckmeister 1 J 22





M A T H E M A T E M A T I K / P H Y S X K

1. Dieter Herold

2. Thilo Wolff

3. Christian Rosinski - )

8. Gert Cobler ' ^ ^

5. Heide Sehreitmöller 

61  G^mot
( i f l !  C t O < * .  )

7. Heinrich Lohstöter
'irr! (Aert»j/da/
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8. Michael Müller- Lütgenau

9. Klaus Wandel

10. Ulrich Herbst

11. Hermann Kruthinna
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CHEMIE

X I Herrmann Fischer
( - >

178

2. Brigitte Hennig (-) 126

3. Berthold Müller ( k ü n v  kihtfiAy.. >95

4. Herbert Freudei ( - ) 93

5. Peter Schepp ( ~ > 93

6. Michael Limbert ( - > 86

7. Martin Quack ( 86

8. Christian Knaup 84

9. Dietrich Daub ( J3JJ 76

lo, Ka4rlheinz Freund ( j/s 8  ) 7o

11. Helmut Thamm r - y 62

12. Johannes Ziegler 61

13. Ekkehard Walter r - ) 6o

14. Stephan Kuli ( - ) 49

15. Lutz Henkel (f J 6? ) 41

16. Heinz Wiechert (fUy ) 33





1. Jürgen Piper C H s u ) 434

2. Horst Biller (  H S V ) 315

3. Klaus v. Olshausen 3o5 \\
y

4. Lothar Stapf i  U' ßtf^ A/<Ufc>or<} 29**

5. Rainer Schädlich - 1/ 23̂ \ -\:\ \\
6. Oskar Gier '•K!rC tyru t~vct, , 2 m

• %•

^  ((JA 'Cf
7. Gerhard Werber kj^siy <kk b isfQ

1 f
211 k \

\ . \
8. Wolfgang Seidel S m n 199

!

\\\
9. Dietrich Reigrotzki ^ 19»» f

i" \ ■ ' ■

i Y
l  \

lo. Wolfgang Voss H SU
|

175

11. Martin Roth e c & 17o

12. Wolfgang Bansa \A 168 \

13. Wolfgang Kniese rß/ ) 167
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14. TurnwaM, Herbert 159
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15. Jürgen Herz (U O  ) 145 j
s
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16- Reinhard Metbner (~-S 129 |
17. Henner Hardt ( j b / ü  J 126
18. Ahmet Erenli £*r bi, J/Ce/, I J 119
19. Dietmar Fink (X b/JU 114 i

— 2o. Carsten Brink ( - ) lo8 V\\21. Hinrich Bonin ( - J loo 1
22. Wolf-Dieter Weyershäuser 97 V
23. Georg Grünfeld (*— ) 83

____ I





M A S C H I N E N B A U

1.  Gerd Acker ( - ) 323

2. Arnold van Houtum Cf o£ o ä  / 261

3.  Ulrich Midäelmann

4. Klaus Willmann (  c !  co J23o

5. Jens-Uwe Herzbruch ^  ^  199

6. Wolfhard Hofmann 199

7. Felix Klimmer ( k J C , ) 192

8. Frank Hoffmann (i 184

9. Hans Hellbach ‘  r /y(  ' 182

ICD. Paul-Rainer Molitor w J 144

11. Hans-Jürgen Schröder -  J 143

•8-8-8-Q-8-8-8-8-8—

12. Hubert Müller fft ü «. f f 129

13. Klaus Schneider { - ) 127

14. Themas Bleckwedel ■ 121

15.  Martin Dern lo5

16. Armin Barutzki (~  -> 93

17. Turadj Mohammadi vPJh 79
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1. Frank Tönsmann 3o5

2. Gerhard Becker f - ) 268

3. Robert Abraham (-■> 2o6

*+. Wolfgang Linden 177

5 • Wulf Ringleben 171

6. Georg Skoupil fu D ) 169

7. Hans-A. Lossen 151

8. Harald Inner nuG /'̂ f/1«

9. Gerhard Wald (K SU ) 1++0

Io. Anselm Lossen 13»+

11. Siegfried Liphardt 13o

12. Reiner Vogel ( s ß J  ) 12o

13. Tilman Zichner f  C. 's -fcj j ’ « ) 117

1*+. Karl-Dietrich Bruch 93

15. Friedei Daum u ■ v 63

16. Theodor Vieth ' 6o




